
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN HẢI ĐÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /BC-UBND An Hải Đông, ngày     tháng 11 năm 2023 
                

BÁO CÁO 

Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân  

trước kỳ họp cuối năm 2023 HĐND thành phố khóa X,  

nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

Kính gửi:  

                 - Thường trực HĐND thành phố; 

      - Ủy ban nhân dân quận Sơn Trà.    
    

Thực hiện quy định tại Điều 18 Nghị định số 34/2021/NĐ-CP ngày 

29/3/2021 của Chính phủ về Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết 

số 119/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô 

hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành 

phố Đà Nẵng; Công văn số 285/HĐND-VP ngày 02/11/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước kỳ họp 

cuối năm 2023 HĐND thành phố khóa X; UBND phường An Hải Đông báo cáo 

kết quả buổi đối thoại và tổng hợp các kiến nghị như sau: 

A. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

- Về việc trả lời các nội dung kiến nghị tại buổi đối thoại trước kỳ họp 

thường kỳ giữa năm 2023 HĐND thành phố, UBND phường An Hải Đông đã có 

phản hồi tại Công văn số 2130/UBND-VP ngày 07/11/2023. 

- Ngày 01/11/2023, UBND phường ban hành Kế hoạch số 2075/KH-UBND 

về việc tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ 

họp cuối năm 2023 Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khoá X. 

- Ngày 01/11/2023, UBND phường ban hành Công văn số 2074/UBND-VP 

về việc lấy ý kiến cử tri phục vụ đối thoại nhân dân và phân công cán bộ phụ 

trách công tác tổng hợp. 

- Ngày 06/11/2023, UBND phường ban hành Giấy mời số 2110/GM-UBND 

về hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân và đã tổ chức 

đối thoại vào lúc 14 giờ 00 ngày 08/11/2023. Thành phần dự buổi đối thoại: 

+ Đại diện Lãnh đạo UBMTTQVN quận Sơn Trà; 

+ Mời đại diện Thường trực Đảng ủy phường; 

+ Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND phường; 

+ Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN phường và các tổ chức chính 

trị - xã hội phường; 

+ Đại diện lãnh đạo Công an phường; 
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+ Đại diện Ban Chỉ huy Quân sự phường; 

+ Công chức chuyên môn thuộc UBND phường; 

+ Bí thư chi bộ trực thuộc; 

+ Trưởng ban Công tác Mặt trận khu dân cư;  

+ Tổ trưởng Tổ dân phố; 

+ Cử tri phường An Hải Đông. 

Tổng số lượng người tham dự buổi đối thoại: 138 người. 

B. NỘI DUNG BUỔI ĐỐI THOẠI 

UBND phường đã thông báo về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh trên địa bàn phường 10 tháng đầu năm 2023 và báo cáo về việc trả lời 

các kiến nghị Nhân dân tại buổi đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với 

Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm HĐND thành phố diễn ra tháng 

5/2023. 

Tại buổi đối thoại, có 12 lượt đại diện Nhân dân phát biểu trực tiếp và 04 

kiến nghị thông qua Phiếu lấy ý kiến tại hội nghị thuộc thẩm quyền phường và 

quận, cụ thể: 

I. Các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND phường 

1. Lĩnh vực trật tự đô thị, vệ sinh môi trường 

- Tuyến đường Thủ Khoa Huân các nắp cống không còn sau khi thảm 

nhựa đường dẫn đến nước mưa không thoát được. Đề nghị UBND phường kiểm 

tra và xử lý trả lời cho người dân được biết. 

- Tại địa chỉ 67 Phạm Quang Ảnh (khu vực đối diện trường Trung tâm 

giáo dục thường xuyên số 1) có 05 cây cổ thụ đã chặt nhưng vẫn để lại gốc dẫn 

đến người dân thường xuyên tập kết rác tại địa điểm này. Đề nghị UBND 

phường xử lý để đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị tại khu vực này. 

- Trong thời gian qua trên địa bàn phường nhiều kiệt, được rải nhựa rất 

thông thoáng. Đề nghị nên đặt tên đường với các kiệt tại Phạm Cự Lượng đã 

được rải nhựa. 

- Hiện nay nhiều tuyến đường của các Tổ dân phố trên địa bàn (giống 

đường Thủ Khoa Huân) nhưng chưa có tên đường. Đề nghị đặt tên đường để tạo 

điều kiện thuận lợi cho bà con Nhân dân trong sinh hoạt, công tác và giao dịch. 

- Đề nghị UBND phường xử lý các trường hợp để các chậu cây cảnh 

trước nhà và các tấm dù, bạt lấn chiếm lòng đường, vỉa hè tại K246 Phạm Cự 

Lượng. 

- Địa chỉ K248/3 Phạm Cự Lượng cho thuê trọ (không có chủ trọ) để 

thùng rác to tuy nhiên xe thu gom rác (lớn) không vào thu gom được, xe thu 

gom rác nhỏ thì không chở thùng rác to được nên thường xuyên không đổ rác, 
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rác vương vãi ra kiệt gây mất vệ sinh môi trường. Đề nghị UBND phường kiểm 

tra và xử lý.  

  - Tại địa chỉ 179 Nguyễn Thiện Kế có 01 trường hợp bán cá thường hay 

đổ nước các ra đường gây hôi, thối mất vệ sinh tại khu vực này. Đề nghị UBND 

phường xử lý dứt điểm trường hợp này. 

- Địa chỉ K125 Nguyễn Văn Thoại xe grap (xe máy, ô tô) thường xuyên 

tập trung đậu đỗ để xe dưới lòng lề đường, buôn bán lấn chiếm gây mất an toàn 

giao thông. Đề nghị UBND phường xử lý để đảm bảo an toàn giao thông tại khu 

vực này. 

- K126/18 Nguyễn Duy Hiệu có 01 bản hiệu quảng cáo (gắn vào trụ) 

chiếm diện tích đường bên cạnh đó nhiều xe đậu đỗ 02 bên đường, buôn bán lấn 

chiếm tại kiệt này ( Tổ dân phố đã nhiều lần nhắc nhở nhưng không chấp hành). 

Đề nghị UBND phường xử lý. 

- Công trình tại 184 Phạm Cự Lượng đang xây dựng dang dở do có tranh 

chấp. Đề nghị UBND phường làm việc với các hộ có liên quan tạo điều kiện để 

người dân xây dựng xong công trình đảm bảo việc sinh hoạt hàng ngày. 

- Tại địa chỉ 07 Phạm Cự Lượng có 01 hố ga khi mưa lớn đường thấp thì 

dễ bị ngập. Đề nghị UBND phường kiểm tra, xử lý hố ga đảm bảo an toàn cho 

người tham gia giao thông tại khu vực này.  

- Khu vực công viên trên đường An Trung Đông 7 có rất nhiều người dắt 

chó ra phóng uế gây ô nhiễm. Đề nghị UBND phường kiểm tra và xử lý. 

- Khu vực K39 An Trung Đông 7 và đường An Trung Đông 7 bên môi 

trường không thu gom rác thải hằng ngày mà để 2-3 ngày mới thu gom gây ô 

nhiễm bốc mùi. Đề nghị UBND phường kiểm tra và xử lý. 

- Hiện nay trước nhà số 23 An Trung Đông 7 có 01 cây trụ điện của ngành 

điện lực (Loại cây trụ điện chữ H) không được sử dụng nhưng đứng trên lòng 

đường, gây cản trở, ách tắt giao thông cho nhân dân khu vực đi lại. Đề nghị 

UBND phường quan tâm xử lý. 

- Hiện nay vẫn còn tình trạng chó thả rông ngoài đường không đeo rọ 

mõm, rất nguy hiểm cho người đi đường. Đề nghị cấp trên có biện pháp xử lý để 

người dân đi lại được an tâm. 

2. Lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản 

- Đề nghị UBND phường lắp đặt hệ thống Wifi tại hội trường phục vụ cho 

việc tra cứu thông tin, hội họp tập huấn của UBND phường và các tổ chức có 

liên quan. 

- Hiện nay trạm dân phòng An Thành 2, trường Mầm non Hoàng Anh 

được thành phố thống nhất hợp nhất. Nhưng đến nay vẫn chưa thấy đầu tư xây 

dựng, trạm dân phòng xuống cấp đã được UBND phường tu sửa tuy nhiên diện 

tích nhỏ không đủ để người dân hội họp. Đề nghị UBND phường kiến nghị sớm 

có Trạm dân phòng An Thành 2 mới để người dân hội họp được thuận lợi. 
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- Trạm dân phòng An Thành 1 hiện nay diện tích nhỏ không đảm bảo cho 

việc hội họp (các cuộc họp mời người dân đông). Đề nghị UBND phường có 

cách cải tạo (xây hướng ra đường, lắp cửa kéo để tận dụng mặt đường để hội 

họp). 

- Trạm dân phòng An Hiệp (Lê Hữu Trác) hiện nay đã xuống cấp trầm 

trọng và không có người quản lý. Đề nghị UBND phường quan tâm nâng cấp, 

cải tạo để phục vụ cho việc hội họp của khu dân cư và người dân tại khu vực 

này. 

- Đề nghị UBND phường hỗ trợ nâng cấp K150 nối Phạm Cự Lượng với 

Phạm Quang Ảnh.  

3. Lĩnh vực An ninh trật tự 

- Hiện nay các hệ thống camera giám sát tại nhiều tuyến đường trên địa 

bàn phường hầu như hư hỏng, trước đây có lực lượng của các đơn vị đến bảo trì, 

bảo dưỡng nhưng hiện nay không còn thường xuyên bảo trì, bảo dưỡng nữa. Đề 

nghị UBND phường kiểm tra, xử lý hệ thống camera giám sát trên địa bàn 

phường hoạt động đảm bảo.  

- Đề nghị UBND phường tiếp tục xử lý trường hợp hộ bà Liễu vì đây là 

địa điểm dễ phát sinh điểm cháy nổ trong khu dân cư. 

- Đề nghị UBND xử lý các trường hợp thường xuyên đậu đỗ ô tô ở các 

khu vực trường học thường đoạn từ trường Nguyễn Thái Học đến khu vực An 

Cư 3. 

4. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội 

- Hiện nay Nhà văn hóa khu vực Tổ 19 có 04 cửa ra vào (03 cửa mở, 01 

cửa khóa) đề nghị UBND phường cho mở 04 cửa để tạo điều kiện cho người dân 

sinh hoạt, tập thể dục và dọn dẹp vệ sinh tại đây. 

- Đề nghị UBND phường quan tâm đến vệ sinh môi trường tại Nhà văn 

hóa An Trung Đông 6. 

II. Các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND quận 

1. Hiện nay tuyến đường Ngô Quyền (đoạn từ bùng binh Cầu Rồng về 

ngã ba Non Nước quận Ngũ Hành Sơn) đã được nới rộng rất thuận lợi cho xe ô 

tô và người dân đi lại, buôn bán. Tuy nhiên tuyến Ngô Quyền (đoạn từ bùng 

binh cầu rồng ra hướng Sơn Trà) không được nới rộng dẫn đến phương tiện và 

người dân đi lại rất chật hẹp, buôn bán khó khăn, ô tô cũng không đậu đỗ được. 

Người dân có ý kiến đến Đại biểu Hội đồng Nhân dân thành phố quan tâm có ý 

kiến và trả lời bằng văn bản cho Nhân dân được biết. 

2. Đề nghị các cơ quan chức năng nghiên cứu lắp đặt trụ cấp nước PCCC 

tại một số tuyến đường kiệt để sử dụng cho công tác Phòng cháy chữa cháy. 

3. Đề nghị các cơ quan chức năng nghiên cứu “dọn vệ sinh trên không” 

đối với hệ thống đường dây điện, dây điện thoại hiện nay rất chằng chịt và thấp.  
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III. Sau khi lắng nghe các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân. Chủ tịch 

UBND phường đã trả lời các nội dung đối thoại như sau: 

- Ghi nhận và tiếp thu các ý kiến góp ý của Nhân dân, đối với những ý 

kiến thuộc thẩm quyền của quận, UBND phường sẽ có văn bản báo cáo UBND 

quận và phản hồi cho Nhân dân trong thời gian sớm nhất. 

- Đối với ý kiến kiến nghị thuộc thẩm quyền của phường, Chủ tịch UBND 

phường sẽ giao các bộ phận chuyên môn xử lý và trả lời cho Nhân dân bằng văn 

bản. 

Trên đây là kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường An Hải Đông 

với Nhân dân trên địa bàn phường, kính báo cáo Thường trực HĐND thành phố, 

UBND quận Sơn Trà./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- TT Đảng ủy phường; 

- Các PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thông 
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